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Město Most aktualizuje projekt na 
rekonstrukci Repre vzhledem k cenám 
na stavebním trhu. „Projektanti jsou 
nyní zahlceni a nebylo by zodpovědné 
vypisovat narychlo zakázku znovu. Ne-
cháme to až na následující volební ob-
dobí, kdy se stavební trh trochu ochladí. 
Pokud se budeme podílet na řízení měs-
ta, je Repre prioritou číslo jedna. Máme 
jasný plán, jak na to,“ nechal se slyšet 
mostecký primátor Jan Paparega a do-
dal: „Máme předjednanou dotaci zhru-
ba 300 mil. Kč z programu  ITI. Na 99 
procent je jistá. V  záloze máme další 
možné zdroje,“ uvedl primátor. Vede-
ní města jedná o dotacích s minister-
stvem pro místní rozvoj v  rámci Ná-
rodního plánu rozvoje. „Stávající pro-
jekt na Repre se jim moc líbí. Je zařazen 
mezi browneldy. Repre je na předních 
příčkách v rámci těchto projektů v celé 
ČR. Mohlo by se podařit získat další dvě 
či tři stovky milionů. Rozhodne se ješ-
tě letos. Město je navíc v dobré nanč-
ní kondici. Máme na straně 500 mil. Kč,  
které měly být na opravu Repre. Do-
nancovat lze tedy z vlastních prostřed-
ků, ale i prostřednictvím úvěru,“ pro-
zradil Jan Paparega. 

Radnice slibuje, že Repre se zre-
konstruuje s  dotacemi, nebo bez 

nich. V  závislosti na dotacích má 
připravené dvě varianty. První  je 
opravit Repre podle stávajícího pro-
jektu, tedy s  možností nového pla-
netária, multikina a s přestěhová-
ním knihovny. „Je to rozvojový pro-
jekt, jsou na něj navázány stovky mi-
lionů dotací. Vše by bylo nové, hezké 
a celkově využívané,“ uvedl náměs-
tek primátora Marek Hrvol. Druhou 
je opravit Repre bez dotací, postup-
ně, bez nové knihovny, multiplexu 
a dalších vymožeností. Znamenalo 
by to opravit inženýrské sítě, vodu,
elektriku, kanalizaci a pokračovat 
v etapách s prioritou na společenský 
sál a úpravu okolního veřejného pro-
stranství. „Postupná oprava by se da-
la zrealizovat v průběhu příštích 4 let 
a určitě by to zlepšilo vnímání cent-
ra. Nevýhodou této varianty je, že Re-
pre nebude mít jasnou náplň, využí-
valo by se jen 20krát do roka a pro-
vozovatelé by zde skomírali,“ nastínil 
Marek Hrvol a dodal: „Uděláme vše, 
aby v příštích čtyřech letech centrum 
města nebylo ostudou. Co se týče Rer-
pe, je to náš jediný dluh, který jsme 
slíbili a není dotažen do konce, a to ze 
zjevných důvodů, nikoli naší vinou.“

(sol)

Nové Repre bude! Ať s dotací, nebo bez
MOST – Plán opravit Repre neusnul. Město nyní aktualizuje projekt rekonstruk-
ce. Záměr je stlačit cenu za rekonstrukci na minimum a vyjednat dotační pro-
středky.

NIGHT RUN MOST startuje na náměstí
NIGHT RUN MOST se bude konat v sobotu 13. srpna na 1. náměstí. Opět se očekává přes 1 500 star-

tujících. Nebude chybět Běh proti rakovině prsu Most. Poběžte a podpoříte nejen boj proti rakovině pr-
su. V cíli za odměnu dostanete krásnou medaili s motýlem a budete mít super pocit, že pomáháte. Část 
ze startovného putuje Bellis - mladé ženy s rakovinou prsu. Akce je součástí NN NIGHT RUN. Nebude 
chybět bohatý doprovodný program zdarma. Pro děti závody KIDS CUP s KUŘETEM a rodinné běhy 
NUTREND FAMILY RUN. Tak nečekejte a poběžte, více na www.night-run.cz. 

BIG BAND 
V PARKU 

MOST – V Radničním par-
ku mezi mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade se mů-
žete 11. 8. od 17 do 18 hodin za-
poslouchat do Promenádního 
koncertu. hraje Big Band Zden-
ka Tölga, vstupné je zdarma. 

KONCERT 
NA HNĚVÍNĚ

MOST – Na hradě Hněvín 
vystoupí 5. 8. od 18 do 20 ho-
din saxofonistka Sonia Sax a od 
20 do 22 hodin mostecký klaví-
rista Martin Rufer. Vstupné je 
dobrovolné.

TANEC 
V CASCADĚ
MOST – Ve velkém salon-

ku hotelu Cascade se 17. 8. od 
16 do 19 hodin opět koná „Ta-
neční odpoledne pro seniory“. 
Tanec i poslech je zdarma, akci 
nancuje město Most.

Hokejová exhibice
Dvojčata se loučí!

LITVÍNOV - Litvínov čeká 6. srpna od 15.30 hodin mimořádné exhi-
biční utkání. Hokejová dvojčata Viktor Hübl a František Lukeš se po 
dlouhých letech loučí s litvínovským dresem a celá jejich kariéra si 
zaslouží důstojné poděkování.

Těšit se můžete na zápas Mistrovského týmu 2015 proti Týmu 
hvězd, které vybrali sami Viktor s Františkem. V utkání se představí 
současní i bývalí hráči NHL, olympijští vítězové a mistři světa. Při-
chystán je také bohatý program pro fanoušky včetně soutěží a slav-
nostního ceremoniálu. Zároveň to bude vůbec první zápas na no-
vém užším kluzišti. Permanentkáři z loňské sezóny mají předkup-
ní právo na vstupenky, online předprodej  pro volný prodej již běží.  
Připraveny jsou speciální památeční vstupenky v grace tohoto vý-
jimečného zápasu. Ceny jsou symbolické k číslům #16 a #26. K stá-
ní 160 Kč, k sezení: 260 Kč. Přijďte vyprodat stadion a poděko-
vat legendám. Akci pořádá HC VERVA Litvínov, ORLEN Unipet-
rol a ORLEN Benzina.

Viktor Hübl svou extraligovou kariéru zahájil v roce 1998 v týmu 
HC Chemopetrol Litvínov. V sezóně 2000–2021 pravidelně nastu-
poval za českou reprezentaci.V nejvyšší hokejové soutěži si litvínov-
ský kapitán 12. 12. 2021 doma proti Liberci zapsal start číslo 1250, 
čímž vyrovnal historický rekord. Letos v květnu 2022 odešel z Litví-
nova po 14 letech a ve stejný den podepsal smlouvu se svým mateř-
ským hokejovým klubem Piráti Chomutov. Útočník František Lu-
keš byl v sezóně 2010–2011 nejproduktivnějším hráčem týmu HC 
Benzina Litvínov. V květnu 2022 odešel z Litvínova po 16 letech 
a ve stejný den podepsal smlouvu s hokejovým klubem Piráti Cho-
mutov.                                                                                                 (nov)

Folkový koncert 

LUBOŠ STRANĎA
STRÁNÍK A HOST
Nádvoří zámku Valdštejnů
Litvínov
10. 8. od 16 hodin
vstupné zdarma

Rekonstrukci Repre zbrzdil covid a poté 
neúměrné ceny stavebních materiálů.
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Desítky mosteckých domác-
ností od září náhodně osloví ta-
zatelé výzkumných společnos-
tí pro prestižní mezinárodní vý-
zkum. Za svůj čas a spolupráci 
ve výzkumu dostanou odmě-
nu. Realizátoři však upozorňují, 
že dobrovolníci se do výzkumu 
hlásit nemohou!  Mezinárodní 
výzkum dospělých začne v zá-
ří a probíhat bude  do červen-
ce příštího roku. Česká repub-
lika se ho účastní spolu s další-
mi 32 zeměmi. Výběr domác-
ností se provádí náhodně. „Aby 
byla výsledná data reprezentativ-
ní, potřebujeme garantovat, aby  
každý obyvatel ČR mohl být  vy-
brán. Ať je z malé obce, z okresní-
ho nebo krajského města,“ infor-
movala Petra Holečková z  PI-
AAC týmu, Národního peda-
gogického institutu ČR, který 
výzkum realizuje. „V Mostě jde 
o náhodně vybraných více než 
padesát domácností,“ uvedla. 
Ochota účastnit se výzkumů se 
postupem let spíše snižuje. „Ke 
spolupráci je potřeba náhodně 
vybrat a oslovit násobně více než 
5000 domácností. V ČR vyškole-

ní tazatelé celkem v postupných 
vlnách osloví přes 12 000 domác-
ností z 500 oblastí. Část domác-
ností se i přes veškerou snahu ne-
bude chtít zapojit, nemusí být 
obydlená nebo jejími členy ne-
jsou lidé ve věku 16–65 let,“ řek-
la dále Petra Holečková.  Maxi-
mální snahou při sběru dat je, 
aby se zúčastnily i  domácnos-
ti, respektive respondenti, kte-
ří například nemají čas, nepova-
žují výzkumy za užitečné apod. 
„Právě tím získáme co nejpřes-
nější obraz, jaké potřeby a zkuše-
nosti mají lidé v ČR. Tím, že do-
mácnosti náhodně vybírá so-
ware, je zajištěno, že se do vý-
zkumu dostanou zástupci všech 
skupin obyvatel,“ říká a dodá-
vá: „Do výzkumu není možné se 
aktivně přihlásit, protože je zná-
mé, že ochotní lidé mají jiné zá-
jmy a potřeby.“ 

Jak bude vypadat 
výzkum a dotazování 

v praxi?
Rozhovor s tazatelem tr-

vá přibližně dvě hodiny. Kaž-

dý obdrží za účast 800 Kč. Da-
ta se uchovají jako přísně důvěr-
ná, zpracují se hromadně a po-
užijí výhradně pro účely výzku-
mu. „Tazatelé zjistí až v domác-
nosti, s kým budou provádět roz-
hovor. Výzkumný rozhovor se 
nemusí odehrávat v domácnos-
ti, může to být veřejné místo, za-
hrada, pracoviště... V případě 
obtíží s kontaktováním domác-
nosti může tazatel zanechat do-
pis ve schránce,“ upozornila Pet-

ra Holečková a dodala: „Tazate-
lé  k výzkumu nikoho nenutí. Jen 
se snaží rozptýlit pochybnosti ne-
bo obavy, které mohou lidé mít. 
Respondenti dostanou přesné in-
formace, co a proč je předmětem 
výzkumu. Čas strávený dotazo-
váním je jim kompenzován od-
měnou. Získat maximum vybra-
ných domácností pro spolupráci 
je klíčové, aby data byla co nej-
více vypovídající o potřebách lidí 
v ČR.“                                      (sol) 

AD) Most v mezinárodním výzkumu
MOST – V předešlém vydání Homéru jsme zveřejnili článek o prestiž-
ním Mezinárodním výzkumu dospělých, který proběhne i v Mostě. 
Naše čtenáře zajímalo, zda se do tohoto výzkumu mohou sami hlá-
sit a další podrobnosti. Přinášíme proto další doplňující informace.

Kde se bude rozhovor odehrávat, si může respondent zvolit sám. Může 
to být u něj doma, na zahradě či na jiném veřejném místě.

LEPŠÍ SEVER 
má jeden z hlav-
ních cílů - spojo-
vat všechny, kte-
ří to s LITVÍ-
NOVEM mys-
lí poctivě, vážně 
a v rozhodování ve městě bu-
dou používat především sel-
ský rozum. Nebudou politika-
řit a opravdu pro město LITVÍ-

NOV a Ústecký 
kraj chtějí efek-
tivně pracovat .

Naše kandi-
dátka je spoje-
ním dravého 
mládí, středního 

věku i seniorských zkušeností.
Využijeme energii sportovců, 

manažerské umění a hlavně lidi, 
kteří nechtějí LITVÍNOVSKÉ 

prostředí rozdělovat, ale spojo-
vat. Jsme tady pro LITVÍNOV 
a LEPŠÍ ŽIVOT v něm.

LITVÍNOV a lidé, kteří zde 
žijí, si zaslouží žít ve městě, kte-
ré bude bezpečné a bude se 
umět starat o své majetky a zá-
roveň občanům nabídne kvalit-
ní život, včetně volnočasových 
aktivit a služeb s tím spojených, 
které budou pro LITVÍNOVÁ-
KY dostupné a nančně co nej-
méně náročné. Pojďte nám po-
moct, uděláme si to tady LEPŠÍ! 

(vi)
Martin Klika, 

lídr kandidátky LEPŠÍ SEVER

LEPŠÍ SEVER zve k volbám
„Pojďte nám pomoct, uděláme si to v Litvínově LEPŠÍ! 

LITVÍNOV - Postavili jsme kandidátku LEPŠÍ SEVER právě proto, aby-
chom pomohli zlepšit svými zkušenostmi, energií a názory kvalitu 
života v Litvínově.

Návrh rozpočtu města pro 
příští rok obnáší několik mě-
síců příprav. „Letos  je sestavo-
vání o to náročnější, protože na 
konci září do tohoto procesu za-
sáhnou volby. S  veškerými ma-
teriály se tak musí v krátké do-
bě seznámit noví zastupitelé, 

aby mohl být rozpočet schválen 
do konce roku,“ informuje sta-
rostka Kamila Bláhová. V srp-
nu odevzdají vedoucí odborů 
seznam plánovaných výdajů, 
návrhy na podání žádostí o do-
tace, sejde se pracovní skupina 
pro neinvestiční dotace. V zá-

ří se projednají veškeré poža-
davky odborů úřadu a na kon-
ci měsíce dostane vedení města 
první návrh rozpočtu. Během 
října projedná návrh koalice. 
O měsíc později budou o na-
vrhovaných změnách diskuto-
vat opět vedoucí odborů. Kon-
cem měsíce se upraveným ná-
vrhem bude zabývat pracovní 
jednání zastupitelů a 30. listo-
padu bude návrh rozpočtu zve-

řejněn. „V prosinci nejprve pro-
jedná návrh Rada města Litví-
nova, následně nanční výbor 
a o schválení rozpočtu budou 
jednat zastupitelé 15. prosin-
ce. S ohledem na naplánované 
podzimní volby do zastupitel-
stev měst a obcí budou o rozpoč-
tu hlasovat již noví zastupitelé,“ 
upozornila mluvčí radnice Jitka 
Pavlíková.

(sol)

„Medvěda budou porcovat“ 
už noví zastupitelé

LITVÍNOV – Rozpočet města pro příští rok schválí nové zastupitel-
stvo v polovině prosince. Důvodem jsou  komunální volby, které se 
uskuteční už v září.  

Do dobrovolnické akce se za-
pojilo  180 dobrovolníků, kte-
ří během akce odpracovali více 
než 1300 hodin.  Komu a s čím  
tentokrát pomáhali? V Brně 
uklízeli v parku Centrum Ko-
ciánka a natírali lavičky i ohra-
dy pro hypoterapii, organizaci 
RYBKA Neratovice, poskytova-
teli sociálních služeb, pomoh-
li s údržbou zahrady a jarním 
úklidem, pražské organizaci Bo-
růvka Praha natřeli a opravili 

stánky, které používá při dobro-
činných trzích. Domov pro se-
niory Naděje v Litvínově se ta-
ké dočkal úklidu zahrady a také 
zde pomohli s výmalbou. Dob-
rovolníky přišla podpořit i sta-
rostka města Kamila Bláhová. 
Litvínovští dobrovolníci pomá-
hali také i Českému rybářskému 
svazu s čištěním břehů vodních 
ploch v okolí Chemparku Zálu-
ží, ve Středisku rané péče v Par-
dubicích malovali, opravovali 

a natírali, co bylo potřeba a vy-
ráběli  také didaktické pomůcky. 
Dětský domov Kralupy nad Vl-
tavou se dočkal výmalby scho-

diště  a v zámku a parku Veltru-
sy  poklízeli větve a pustili se ta-
ké do opravy oplocení.       (nov)

Dobrovolníci z ORLEN Unipetrol „vtrhli“ do terénu
LITVÍNOV - Zaměstnanci ORLEN Unipetrol se opět vypravili do teré-
nu v rámci Dobrovolnických dní. Během nich pomohli  osmi nezis-
kovým organizacím. 

Do dobrovolnické akce se z ORLEN Unipetrol zapojilo  180 dobrovolní-
ků, kteří během akce odpracovali více než 1300 hodin.

Voigtovy sady
Litvínov

www.bidlivsadech.cz
774 110 007

Řadové domy se zahradou
Užitná plocha 141 - 160 m²
Výhled do zeleně

VOIGHTOVY SADY

videoprohlídka

OKRESNÍ HOSPODSK KOMORA
MOST OZNAMUE ZMĚNU SÍDLA.

Od 1. 7. 2022 nás najdete na
adrese tř. Budovatelů 2531, Most.

Soutěžte s teplárnou 
o „ídelní program“

MOSTECKO - Komořanská 
teplárna spustila na svém 
facebookovém prolu „United 
Energy – Severočeská teplá-
renská“ soutěž.

Soutěž navazuje na mostec-
kého rodáka Dominika Cha-
bra, který bude v srpnu re-
prezentovat Českou republiku 
a město Most na světové sou-
těži Men of the year 2022 na 
Bali. Vyhrát můžete ucelený 
„Jídelní program“  přizpůsobe-
ný na míru na pět dní v hod-
notě 2 000 Kč od @jeztesnami.

Pokud víte, jaké kroky 
podniká teplárna Komořany 
v souvislosti s odklonem od 
uhlí, své tipy  napište do ko-
mentářů pod příspěvek. Ve 
středu 10. srpna vylosuje vy-
hlašovatel soutěže ze správ-
ných odpovědí jednoho vý-
herce.                                (nov)


